1

证券代码：600318         股票简称：新力金融       公告编号：临2016—053

安徽新力金融股份有限公司

关于收到上海证券交易所对

公司重大资产重组预案信息披露的问询函的公告

安徽新力金融股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 9 月 8 日收到上海证券

交易所上市公司监管一部下发的《关于对安徽新力金融股份有限公司发行股份及支付现

金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案信息披露的问询函》（上证公函【2016】1018

号）。现将问询函具体内容公告如下：

经审阅你公司提交的发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预

案  (以下简称“预案”)，现有如下问题需要你公司作进一步说明和补充披露：

一、关于标的资产估值及业绩承诺

1、预案披露，本次交易标的资产海科融通 100%股权的净资产为 5.24 亿元，交易

价格为 23.78 亿元，增值率近 353.82%。请公司结合同行业上市公司市盈率及可比市场

交易案例，补充披露上述交易作价的合理性。请财务顾问发表意见。

2、预案披露，相关股东在 2015 年 11 月进行标的资产股权转让时，折合的海科融

通 100%股权转让价格为 10.23 亿元，本次交易海科融通 100%股权价格为 23.78 亿元。

请公司补充披露：（1）在不到 1 年时间内标的资产估值翻倍，请说明本次交易作价是

否存在高估。（2）2014 年 12 月中国人民银行恢复标的公司发展新商户，请补充说明

2015 年 3 月标的公司评估价值 12.6 亿元与本次交易作价产生较大差异的原因，说明

预估合理性。请财务顾问、评估师发表意见。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

3、预案披露，业绩补偿期内，标的资产实现的净利润小于补 偿义务人承诺

净利润的 90%时，补偿义务人应以股份和现金进行补偿。请补充披露是否标的

资产实现的净利润大于补偿义务人承诺净 利润的 90%但小于 100%时，补偿义

务人将不进行补偿，若是，请对上述事项进行重大风险提示。请财务顾问发表意

见。

4、预案披露，本次交易对方中仅部分股东（海淀科技、传艺空间、中恒天

达、海科融通核心团队成员）参与签订《盈利预测补偿协议》，业绩补偿义务人

所持有的上市公司股票不足以全面履行补偿义务。请在重大风险提示中就股份补

偿不足、交易对方以自有资金现金补偿的履约风险予以充分提示。

5、本次交易以收益法作为预估方法，请补充披露收益法的主要参数和假设，

包括但不限于预测期内各期现金流、预测期增长率、永续增长率和折现率，请结

合标的公司历史业绩情况，说明未来盈利预测的可实现性，说明收益法预估相关

的增长率的合理性。请财务顾问、评估师发表意见。

二、关于标的资产财务信息披露

6、预案披露，海科融通 2014 年度、2015 年度、2016 年 1-7 月 的净利

润分别为-5971.4 万元、-1868.78 万元、11329.95 万元。请公司补充披露：（1）

结合公司报告期内业务合同、入网商户数量、 日交易额银行流水等经营数据，

补充披露 2016 年 1-7 月净利润大幅增长的原因；（2）报告期内标的资产扣除非

经常性损益后净利润情况；（3）标的资产完成业绩承诺是否存在重大风险。请财

务顾问、会计师发表意见。

7、预案披露，海科融通拟将部分控股和参股公司进行剥离，本次交易标的

为海科融通，不包括其下属子公司以及参股公司。请说明预案披露的标的资产两

年一期的合并口径财务数据是否包含上述拟剥离业务，若是，请补充披露报告期

内标的资产经剥离后的模拟财务数据。请财务顾问发表意见。

3

三、关于标的资产行业情况

8、预案披露，海科融通持有的《支付业务许可证》的续牌需要取得中国人

民银行的批准。而中国人民银行目前对《支付业务许可证》续展审核工作予以从

严把握。请公司结合同行业近期申请情况，补充披露上述申请是否存在未获得批

准的重大风险。请财务顾问发表意见。

9、预案披露，2016 年 9 月 6 日起，《国家发改委中国人民银行关于完善银

行卡刷卡手续费定价机制的通知》开始实行，一系列价格改革推行实施，收单环

节服务费由政府指导定价改为市场调节价，发卡行、支付机构、银联等利益重新

分配，将直接影响标的公司的盈利能力。请公司补充披露近期服务费率的波动情

况，就服务费率的波动对公司盈利能力的影响作敏感性分析，并就线下第三方支

付行业激烈竞争之下公司所面临的价格压力及业绩波动提示重大风险。请财务顾

问发表意见。

10、预案披露，目前线下支付竞争趋于白热化，未来赢利点将主要转移到收

单通道基础上的数据分析和增值服务。请公司补充披露目前的行业环境之下，公

司的市场占有率，公司相较于同行业其他公司的核心竞争优势，及公司应对风险

的经营战略和转型计划。

11、预案披露，海科融通曾在 2014 年 4 月及 2016 年 8 月因未落实特约商

户实名制等违规问题被中国人民银行济南分行及营业管理部予以行政处罚，相关

业务受到严重影响。请公司补充披露：（1）公司目前是否对相关业务完成整改，

是否存在被要求停止发展新商户等的监管措施；（2）公司业务经营是否存在其他

违反《非金融机构支付服务管理办法》、《银行卡收单业务管理办法》的违规行为。

请财务顾问、律师发表意见。

请你公司在 2016 年 9 月 19 日之前，针对上述问题书面回复我部，修改重

大资产重组预案并披露。

4

公司正在积极组织有关各方按照《问询函》的要求落实相关意见，将尽快对

本次重大资产重组相关文件进行补充和完善，及时履行信息披露义务，并将在上

海证券交易所审核通过后按照相关规定申请公司股票复牌。

特此公告。

安徽新力金融股份有限公司董事会

2016年 9月 9日